СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	24.04.2020 № 95	             п.Кубанка

«Об исполнении бюджета муниципального образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
На основании ст. 264.6 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Кубанский сельсовет, Совет депутатов Кубанского сельсовета Калманского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 годов по доходам в сумме 1885,24 тыс. рублей, по расходам в сумме 1816,09 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 69,15 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Данное решение направить председателю Кубанского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Кубанского сельсовета                                             Е.В.Кушнарев

	Приложение № 1 к решению Совета депутатов Кубанского сельсовета Калманского района Алтайского края «Об исполнении бюджета муниципального  образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов» №  95    от24.04.2020

ДОХОДЫ
бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов
тыс.рублей
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	администратора поступлений
	доходов бюджета сельсовета

	Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе:
	1885,24

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	264,52

	182
	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,32

	182
	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,48

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18,36

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	700,04

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	191,15

	303
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	98,02

	303
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5,76

	303
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	27,60

	303
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20,20

	303
	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	315,00

	303
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	61,40

	303
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	76,39

	303
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	100,00

	Приложение № 2 к решению Совета депутатов Кубанского сельсовета Калманского района Алтайского края «Об исполнении бюджета муниципального  образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края на  2019год и плановый период 2020 и 2021 годов» № 95   от 24.04.2020

Расходы
бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения
тыс.рублей
	Наименование показателя
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Кассовое исполнение, тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Кубанского сельсовета Калманского района Алтайского края
	303

	1 816,09

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01

	1 290,79

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	343,43

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	343,43

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	343,43

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	343,43

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	343,43

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	418,89

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	418,89

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	418,89

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	 01 2 00 10110

	418,89

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	 01 2 00 10110
	100
	167,22

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	195,98

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	800
	55,69

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	55,69

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	528,47

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	481,67

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	481,67

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	481,67

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	261,56

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	200
	220,11

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 0 00 00000

	46,80

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	98 5 00 00000

	46,80

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	46,80

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	46,80

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	 98 5 00 60510
	540
	46,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02

	61,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	61,40

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	61,40

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	61,40

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	61,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	60,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	0,60

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05

	18,10

	Благоустройство
	303
	05
	03

	18,10

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	18,10

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	18,10

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070

	0,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	200
	0,80

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	16,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	16,80

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090

	0,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	200
	0,50

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08

	414,95

	Культура
	303
	08
	01

	76,57

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	76,57

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	76,57

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	76,57

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	200
	76,57

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	338,38

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 0 00 00000

	313,44

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 5 00 00000

	313,44

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	08
	04
	02 5 00 10820

	313,44

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	02 5 00 10820
	100
	206,45

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	02 5 00 10820
	200
	106,99

	Долгосрочная целевая программа "Культура Алтайского края" на 2011-2015 годы
	303
	08
	04
	44 0 00 00000

	1,50

	мероприятия в сфере культуры по сохранению объектоы культурного наследия
	303
	08
	04
	44 1 00 66510

	1,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	 44 1 00 66510
	200
	1,50

	Государственная программа Алтайского края "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае"
	303
	08
	04
	72 0 00 00000

	23,44

	Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Алтайского края" государственной программы Алтайского края "Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае"
	303
	08
	04
	72 1 00 00000

	23,44

	Софинансирование на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на иннициативах граждан
	303
	08
	04
	72 1 00 S0260

	23,44

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	72 1 00 S0260
	200
	23,44

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11

	30,85

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	30,85

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	02
	90 0 00 00000

	30,85

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	02
	90 3 00 00000

	30,85

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	90 3 00 16670

	30,85

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	90 3 00 16670
	200
	30,85

	Всего расходов

	1 816,09